[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25.11.2016                                                                                                         №90
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2005 №42 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений от 24.11.2005 №52, от 22.11.2007 №198, от 27.11.2008 №275, от 29.10.2009 №330, от 25.02.2010  №358, от 30.01.2014 №282, от 29.09.2016 №78)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 27.10.2005 №42 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений от 24.11.2005 №52, от 22.11.2007 №198, от 27.11.2008 №275, от 29.10.2009 №330, от 25.02.2010  №358, от 30.01.2014 №282, от 29.09.2016 №78) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения к решению  изложить в следующей редакции:
«1.Коэффициент, учитывающий виды экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам (К2-1)
	N п/п
	Код по ОКВЭД 2
	Виды экономической деятельности,
 относящихся к бытовым услугам
	Коррект. коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1
	15.20.5

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,8

	2
	95.23*
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,8

	3
	13.92.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,5

	4
	13.99.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,5

	5
	14.11.2
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,5

	6
	14.19.5
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,5

	7
	14.20.2
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	8
	95.29.1
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,5

	9
	14.31.2
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	10
	14.39.2
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,5

	11
	95.21*
	Ремонт электронной бытовой техники
	1,0

	12
	95.22.*

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,7

	13
	95.11*
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	1,0

	14
	95.29.4
	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,7

	15
	25.99.3
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,7

	16
	32.12.6
	Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения
	1,0

	17
	95.25.2
	Ремонт ювелирных изделий
	1,0

	18
	96.01*
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,8

	19
	74.2*
	Услуги фотоателье, фото- и
кинолабораторий
	1,0

	20
	96.02.1*
	Предоставление парикмахерских услуг
	1,0

	21
	77.2*
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,3

* Коэффициент К2-1 применяется в отношении перечня услуг, относящихся к бытовым услугам в целях применения Налогового кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru).
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава города

   Ф.Б. Шишкин